
令和６年１２月６日  

保護者 様 

美濃加茂市立山之上小学校  

校 長   日比野 浩二  

  

 

 

 寒冷の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，本校の教育活動

等やＰＴＡ活動に対して，ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて，今年度最後の授業参観及び学級懇談会を下記の通り開催いたします。６月にお知らせしま

したように、まちのふるさと祭りと同日に行います。その関係で、日程が変則的になります。ま

た、祭り全体の様子が決まっていないため、ひとまず、学校だけの動きを示しました。今後詳細を

ご案内します。今回は、第 1報とご理解いただき、何かとご多用のこととは存じますが，ぜひ出席

いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 
１ 日 時  令和７年１月２５日（土）  ＊山之上ふるさと祭りと並行開催 

         ぜひ、午前中は親子等で祭りへ 

                      お子さん、昼食後、 

１２：４０～１２：５０  登校（教室に集合） 

１３：００～１３：５５  ふるさと学習発表会（体育館）＝授業参観 

          １４：００～１４：３５  白隠顕彰会の話（体育館） 

                       子ども音頭披露（体育館） 

                       もち投げ   （体育館） 

          １４：４５～１５：１５  学級懇談会（各教室） 

                       ＊懇談中、お子さんは待機します。 

          １５：２０        受け渡し下校 

       

２ 会 場  山之上小学校体育館 （ふるさと学習発表会 等） 

       山之上小学校教室  （学級懇談会） 

 

３ その他   

① １月２７日（月）が振替休業日となります。 

② 午前中は自由にふるさと祭りに参加していただくとよいと考えます。 

③ 児童の下校は受け渡し下校とします。ご協力をお願いします。 

④ 児童、保護者の出入り口や駐車場・受け渡し方法等、詳細につきましては、1月

上旬にお知らせいたします。 

 

 美濃加茂市立山之上小学校 

電話 ２５－２８０２ 

担当 教頭 渡邉 恵 

⾧子 


